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Produktdaten
Artikelbezeichnung
Verkehrsbezeichnung
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe
Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Bruttogewicht

Fiillmenge

Zutaten

Allergene

Cocktail-Schiffchen, 4-fach sortiert
Brioche-Teig herzhaft gefiillt, tiefgefroren

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
EDNA International GmbH

EDNA
4009837014514
1451

107 mm

294 mm

396 mm

1200 g

1880 g

2 Stiick

Zutaten: Teig: (WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEISR,
MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Zucker,
WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsdureester von Mono- und
Diglyceriden von Speisefettsduren, Farbstoff Beta-Carotin).

Schiffchen mit Lachs-Dill-Mousse Belag Wasser, LACHS (11%),
WEIZENMEHL, BUTTER, RAUCHERLACHS (6%), HALBFETTMILCH, Bechamelsauce (MOLKE,
modifizierte Stdrke, Palmfett, WEIZENSTARKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup,
Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel
Natriumalginat, MILCHEIWEIf), Zucker, Hefe, SAHNE, Dill (0,6%),
Verdickungsmittel Xanthan, Aroma, Dekor: MILCHEIWEIf, Dextrose, Rapsdl.
Schiffchen mit Enten-Orangen-Mousse Belag Entenmousse mit Portwein
(27%) (Entenleber, Entenfett, Wasser, MILCHPULVER, Portwein, Speisesalz,
WEIZENMEHL, Gewlirze, Krduter, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Zuckerkuldr,
MILCHEIWEIf, LACTOSE, Zucker, Konservierungsstoff Natriumnitrit,
Antioxidationsmittel Natriumascorbat), Wasser, WEIZENMEHL, Bechamelsauce (MOLKE,
modifizierte Stdrke, Palmfett, WEIZENSTARKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup,
Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel
Natriumalginat, MILCHEIWEIf), Orangenschale (3%), (kandiert) (Orangenschale,
Glukose-Fructosesirup, Saccharose, Konservierungsstoff Kaliumsorbat,
Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID, Sdureregulator Zitronensdure),
HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, Verdickungsmittel Xanthan, Aroma,
Dekor: MILCHEIWEIf, Dextrose, Rapsodl. Schiffchen mit
Kise-Knoblauch-Kiichenkrduter Belag Wasser, KRAUTERKASE (20%) (KASE,
Speisesalz, Knoblauch, Petersilie, Schnittlauch, Pfeffer), WEIZENMEHL, BUTTER,
Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stdrke, Palmfett, WEIZENSTARKE, Dextrose,
Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat,
Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIf), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe,
SAHNE, Petersilie, (getrocknet), Dekor: MILCHEIWEIf, Dextrose, Rapsdl.
Schiffchen mit Krebsfleisch-Mousse-Belag: Wasser, WEIZENMEHL,
Surimi-Stilickchen (16%) (FISCH, Zucker, Stabilisator Sorbitol, Stabilisator
Diphosphate, Stabilisator Triphosphate, Stabilisator Polyphosphat, Wasser,
WEIZENSTARKE, Rapsdl, Speisesalz, Aroma, Geschmacksverstdrker
Mononatriumglutamat, Farbstoff Capsanthin, Geliermittel Carrageen),
Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stidrke, Palmfett, WEIZENSTARKE, Dextrose,
Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat,
Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIf), SEEHECHTFILET (4%), frittierte
Zwiebel, KRABBEN (3%), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, rote Paprika
(getrocknet), Tomatenmark, Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, FISCHBRUHE (FISCH,
Speisesalz, Maissirup, Maltodextrin, Zwiebeln, Sonnenblumendl, Palm&l, Aroma,
Hefeextrakt, Sdureregulator Zitronensdure, Extrakte(Pilze, Lauch, Weifwein,
Gewlirze, Krduter) Kartoffelstédrke), Dekor: MILCHEIWEIf, Dextrose, Rapsdl.

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse : enthdlt

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

enthdlt in Spuren
enthdlt
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Milch und Milcherzeugnisse enthdlt
Niisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselniisse. Walnilisse. Cashewnlisse etc. einschliefien: enthdlt in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse enthdlt in Spuren
Schwefeldioxid und Sulfite enthdlt
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse enthdlt

Soja und Sojaerzeugnisse enthdlt in Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse enthdlt in Spuren
Senf- und Senferzeugnisse enthdlt in Spuren
Lupine und Lupinenerzeugnisse enthdlt in Spuren
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse enthdlt in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse enthdlt
Néhrwerte
Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1009 kJ
Energie [kcal] : ca. 240 kcal
Fett : ca. 7,6 g

davon gesdttigte Fettsduren : ca. 4,2 g
Kohlenhydrate : ca. 35,3 g

davon Zucker : ca. 3,6 g
Eiweif :ca. 7,1 g

Salz : ca. 1,28 g
Handhabung
min. Restlaufzeit ab Produktion: 540
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zusatzstoffe
Antioxidationsmittel Ja
Farbstoffe Ja
Geschmacksverstédrker Ja
Konservierungsstoffe Ja
Phosphat Ja

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM
trdgt hierfiir keine Verantwortung. Mafgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-—

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 21.12.2019.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



